АДМИНИСТРАЦИЯ
Хабаровского муниципального района

Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Хабаровского муниципального района
ПРИКАЗ

7224: 0273 № 7с. Тополево
Об организациии о проведении 1
в 2023 году учебных сборов
по основам военной службы
обучающихся десятых классов
общеобразовательных
организаций'

В соответствии с распоряжением Губернатора Хабаровского края
от 10.03. 2023 № 106-р «Об организации и о проведениив 2023 году учебных
сборов по основам военной службы», постановлением Главы администрации
Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 11.04.2023
№544 «Об организации и о проведении в 2023 году учебных сборов по осно-
вам военной службы обучающихся десятых классов общеобразовательных
организаций Хабаровского муниципального района Хабаровского края (да-
лее — район)», в целях реализации мероприятий по организации обучения
граждан начальным знаниям в области обороныи их подготовки по основам
военной службыв Хабаровском районе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций организовать
и провести учебные сборы обучающихся десятых классов с 11 мая по 18 ию-
ня 2023 года на базе соединенийи воинских частей, закрепленныхза образо-
вательными организациями, расположенными на территории Хабаровского
муниципального района, на основании приказа Командующего войсками
Восточного военного округа от 27 октября 2022 г. № 428ден «О закреплении
соединений и воинских частей, других воинских формирований, образова-
тельных учреждений ДОСААФ России, отделов (муниципальных) военных
комиссариатов, дислоцирующихся на территории военного округа за образо-
вательными учреждениями и учебными пунктами муниципальных образова-
ний субъектов Российской Федерациина 2022 — 2023 учебные годы».

2. Назначить ответственного за проведение учебных сборов в общеоб-
разовательных организациях района и возложить на него ответственность
за жизнь и здоровье детей во время следования к месту проведения учебных
сборов.

3. Предоставить до 21 июня 2023 года в Управление образования адми-
нистрации Хабаровского муниципального района Хабаровского края отчет
о проведении учебных сборов.

0 0 3 1 6 6 000 "Экспресс Полиграфия", 2019 г, заказ № 167, тираж 3000 экз.

4. Контрольза исполнением приказа возложить на заместителя началь-
ника Управления образования Примакову Л.Д.

И.о. начальника Управления О.В. Лебедева